
Як заповнити імпортну
митну декларацію на 
поштові відправлення
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Будь-який одержувач міжнародної 

посилки, оголошена вартість якої 

не перевищує 1000 євро, може 

самостійно задекларувати її онлайн.



Переходимо на сайт ЕДС за посиланням: 
https://eds.vid.gov.lv/login/

Для того щоб самостійно задекларувати 
посилку дотримуйтесь інструкції:
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2.
Натискаємо кнопку 
Sapratu
та реєструємося у 
системі Latvia.lv

1.
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Ставимо галочку щодо надання 
дозволу на обробку даних, 
обираємо банк або систему для 
реєстрації (наприклад 
Swedbank, Citadele). 
Авторизуєтеся у системі за 
допомогою свого банку.

Після авторизації за допомогою банку 
підтверджуєте свої дані користувача за 
допомогою кнопки Nosutit datus.

4.

3.



Підключіться до ЕСД та відкрийте імпортну митну 
декларацію на поштові відправлення (позначені іконкою 
поштової машини). Відкриється система, де Ви будете 
заповнювати спрощену декларацію.
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6.

Щоб розпочати заповнювати 
декларацію, відкрийте 
«Створити нову»

Обираєте пункт:
Importa muitas deklarācijas pasta 
sūtījumiem

5.
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Відомості про відправлення

Позначте відправлення 
як покупку.

У цих полях вкажіть дані, які Ви 
отримали на пошті/експрес пошті.

8.

7.

9. Відправник

Вкажіть ім'я та прізвище відправника.

59500009959047



Вкажіть адресу 
відправника, якщо 
вона Вам відома. 
Ці поля необов’язкові.
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Вибираючи з класифікатора або
вводячи текст у полі, вкажіть країну, 
з якої Ви отримуєте посилку.

Товари

Виберіть із класифікатора товар, який 
Ви придбали.

10.

11.

12.

UA-Ukraine
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Вкажіть точну вартість товару, яку Ви 
сплатили при здійсненні покупки 
(з рахунку або платіжного доручення).

Якщо в рахунку вартість 
доставки вказана окремо, 
заповніть ці поля.

Виберіть із класифікатора валюту, 
в якій Ви здійснили оплату.

15.

14.

13.



Додаткова інформація 
(необов'язково)

Рекомендується вказати свою 
контактну інформацію, щоб з Вами 
можна було зв'язатися. Це дозволить 
пришвидшити процес митного 
оформлення.
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Ви можете додати вкладення 
(замовлення, рахунок).  Їх необхідно 
додавати тільки на вимогу митниці.

16.

17.

18. Якщо Ви бажаєте надати 
додаткову інформацію митниці 
про конкретне відправлення, 
пишіть тут.
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Податок та подання декларації

На підставі наданих Вами даних 
система розраховує суму податків до 
сплати. Натисніть кнопку «Надіслати».

19.

20.
Сплата податків

Після перевірки наданих Вами даних статус 
декларації змінюється з «Прийнято» на 
«Очікує оплати».

Вгорі видно запрошення сплатити 
податки. Натисніть кнопку «Сплатити».

21.
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Отримання відправлень

Після сплати податку проводиться обробка
платежу. На це потрібен час.  Вам треба 
дочекатися зміни статусу декларації на 
«Товари випущено», після чого Ви зможете
отримати своє відправлення.

Декларацію подано!

22.



Дякуємо, що ви з нами


